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Forhold, hvad. jeg nærmest vil kalde et 
Høflighedshensyn til den højtærede Minister, 
ved at, lægge yderligere ,200,000, Kr. til, er 
det .fuldt forsvarligt ira Rigsdagens Side at 
handle saaledes. 

Og jeg vil sige til det ærede, Medlem fra 
Lemvig (Sandbæk), at det er jo ikke nogen 
rigtig Forudsætning at gaa udefra, naar han 
siger, at' det nødvendigvis kommer til, at 
koste lige meget, hvad enten vi gøre det 
ene eller det andet. Det er en Udtalelse, der 
stammer fra Kommissionen, og som| er 
optagen af Mindretallet i Udvalgsbetænk- 
ningen; men den er altsaa ikke tiltraadt af 
Flertallet, idet dette stiller et andet Forslag; 
det er kun Mindretallet, der har udtalt, 
at det tiltrædes af hele Udvalget, men det 
kan jo ikke være rigtigt. Selv om det imid- 
lertid kostede lige saa meget, vilde jeg dog 
for mit Vedkommende finde det rigtigt at 
lukke Kanalen. Thi det har jeg i Formid- 
dags og tidligere, naar jeg har talt, doku- 
menteret bestemt, og min Opfattelse kan 
hævdes som fuldt underbygget af de Ting, 
der foreligge, fra,.Landbrugets Side, fra de 
Videnskabsmænd, der have studeret For- 
holdene ved Ringkøbing Fjord indgaaende, 
og fra de Teknikere, der have beskæftiget 
sig dermed, at det er et urigtigt Sted at 
have et Indløb ved Hvide Sande. Og naar 
man er kommen til den Overbevisning, 
finder jeg det. fuldkommen forsvarligt og 
rigtigt at sige: Lad os saa hellere lukke det 
med det samme og gaa til det Udløb, Natu- 
ren anviser. J eg  for mit Vedkommende 
vilde have sympatiseret mere med Fler- 
tallets Forslag, hvis Ordet 홢foreløbig" ikke 
havde staaet i det. Thi, som jeg har sagt 
gentagne Gange, det, der er Hovedsagen 
ved dette af Naturen anviste Indløb, det er, 
at den værger Kysterne, saaledes at de 
kunne ligge aabne og modtage de Oversvøm- 
melser, de have godt af; men i Tilfælde af, 
at man fjerner dette Værn, bliver man nødt 
til at gaa til anden # Værgning af Kysterne 
ved Diger, som i Virkeligheden i Længden 
ville blive langt, kostbarere. Det , er et af 
Hovedmotiverne til, at man skal lægge 
Udløbet[der, hvor Naturen anviser det, og 
derfor, selv om det ærede Medlem fra 
Lemvig havde Ret i, at det koster lige saa 
meget, hvad jeg nu ikke mener, vilde jeg 
dog anbefale at gaa til Lukningen straks. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Thomas Larsen)'. Jeg har noteret en hel 
Del Udtalelser, men skal paa dette Tids- 
punkt frafalde Ordet, da jeg tror, For- 
handlingen er ved at ebbe ud ., og jeg ikke 

: gør mig Haab om at omvende et eneste 

af Tingets Medlemmer. Kun vil jeg gøre 
en kort Bemærkning, som jeg glemte før,, 
til det ærede, - Medlom, fra Varde (S.Søren- 
sen). Det ærede Medlem omtalte Kom- 
missionen paa en haanende Maade og- 
kaldte den 홢den 24 Timers Kommission". 
Jeg vil sige til det ærede Medlem, at jeg 
tror," de Teknikere, som 홢 have siddet i 
denne Kommission, have saadanne Navne, 
at det ærede Medlem ikke er Mand for at 
jage dem ud i Ørkenen, og jeg tror ikke, 
det ærede Medlem har, tjent sin Sag ved 
at bruge denne Udtalelse mod Kommis:- 
sionen. 

Da ikke flere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Ænctdngsforslàg Nr. 1 til § l  af et 
Flertal (J. Andersen, Andreasen, K. M. 
Klausen, Eduard Larsen, Mortensen, Slen- 
gerik, C. Sørensen, og S. Sørensen) ,blev,, 
efter at der ved en, paa sædvanlig Maade; 
foretagen Afstemning var afgivet 52 Stem- 
mer for Ændringsforslaget og 51 imod, 
ved et paa Grund af den ringe Forskel i 
Stemmetallene foretaget Navneopraab, som 
nedenstaaende Liste viser, 
Vedtaget med 52 Stemmer mod 51. (1 sva- 
rede: Stemmer ikke, og 9 vare fra- 
værende). 

J a :  
J. Andersen, Andreasen, Bang, Ivar 

Berendsen, 'Borgbjerg, Alfred Christensen,, 
N. C. Christensen, Poul Christensen, R. 
Christiansen, Deuntzer, Ellinger, Grøn- 
borg, Chr. Hansen, Rasmus Hansen, Horn- 
strup, Hviler, Jacobsen, Jessen, Keiser- 
Nielsen, Kierkegaard, K. M. Klausen, Johan 
Knudsen, Eduard Larsen, Mads Larsen y. 
Marott, A. C. Meyer, Mortensen, P. Munch, 
Holger Neergaard, Wenzel Neergaard, Fer-  
dinand Nielsen, Hans Nielsen (Viborg Amts. 
lste Valgkreds), Martin Olsen, Sigvald 
Olsen, Parkov, Johannes Pedersen, K. Pe- 
dersen., L. Pedersen, Povlsen, Christian 
Rasmussen, H. Rasmussen, Ravn, Rode,. 
Rørdam, Schmidt, Slengerik, Stauning, C. 
Sørensen, S. Sørensen, Wiinblad, Wilmanii 
og Zahle. 

' 홢홢홢.'" : ;;; . '  
R. Andersen, Klaus Berntsen, Birch,. 

Brorsen, J. C. Christensen, J. Frederik- 
sen, * S. ̂  Frederiksen, Hammerich, Carl- 
Hansen, Martin Hansen, Ingvard Jensen, 

i Johannes Jensen, c Jørgen Jensen, Laust; 


